ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 493-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении

государственной программы «Развитие образования
Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие образования Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
в приложении 1 к государственной программе «Развитие

образования Ивановской области»:
1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий

подпрограммы»:
1.1. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Основное мероприятие «Социально значимый проект

«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных
образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных
общеобразовательных организациях» включает в себя следующие
мероприятия:».

1.2. Абзац первый подпункта 13.1 пункта 13 изложить в следующей
редакции:

«13.1. Субсидии бюджетам муниципальных образований
Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного
образования в рамках реализации социально значимого проекта
«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных
образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J

общеобразовательных организациях» (далее - социально значимый
проект).».

2. В таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей)
подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели)
подпрограммы»:

строки 12 и 12.1 изложить в следующей редакции:
«12. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о ц и а л ь н о

з н а ч и м ы й  п р о е к т  « С о зд а н и е  б е з о п а с н ы х
у с л о в и й  п р е б ы в а н и я  в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о
в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х , д о ш к о л ь н ы х
г р у п п а х  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а
т е л ь н ы х  о р га н и з а ц и я х »

12.1. М е р о п р и я т и е  « С у б с и д и и  б ю д ж е т а м
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И в а н о в с к о й
о б л а с т и  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в
д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  р а м к а х  р е а л и
з а ц и и  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м о г о  п р о е к т а
« С о зд а н и е  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  п р е б ы в а н и я
в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а
ц и я х , д о ш к о л ь н ы х  г р у п п а х  в  м у н и ц и п а л ь
н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и з а ц и я х »

»

3. В таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»
раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

строки 12 и 12.1 изложить в следующей редакции:
« 1 2 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о ц и а л ь

н о  з н а ч и м ы й  п р о е к т  « С о з д а н и е

б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  п р е б ы в а н и я  в

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р

г а н и з а ц и я х ,  д о ш к о л ь н ы х  г р у п п а х  в

м у н и ц и п а л ь н ы х

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и я х »

2 5 3 0 2 7 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я : 2 5 3 0 2 7 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 5 3 0 2 7 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 2 .1 . С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и

п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  И в а н о в с к о й

о б л а с т и  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т

о б ъ е к т о в  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  с о ц и а л ь н о
з н а ч и м о г о  п р о е к т а  « С о з д а н и е

б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  п р е б ы в а н и я  в

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р

г а н и з а ц и я х ,  д о ш к о л ь н ы х  г р у п п а х  в

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а

т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х »

Д е п а р т а м е н т

с т р о и т е л ь с т в а  и

а р х и т е к т у р ы

И в а н о в с к о й

о б л а с т и

2 5 3 0 2 7 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я : 2 5 3 0 2 7 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 5 3 0 2 7 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

4. В приложении 26 к подпрограмме:
4.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«П О Р Я Д О К
предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных образований Ивановской области на капитальный
ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации

социально значимого проекта «Создание безопасных условий
пребывания в дошкольных образовательных организациях,

дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных
организациях».

4.2. Абзацы первый и второй пункта 1.1 изложить в следующей
редакции:

«1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов

consultantplus://offline/ref=61B1FD3FFB2908581E1FD2EA71A268DB4D3E92A5140AAB3B1563C488EE77E1D87EBFE0B65BBFBEA84F67106E2B70B4D210C524DBC8E8F881774ED87DuA68N

дошкольного образования в рамках реализации социально значимого
проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных
образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных
общеобразовательных организациях» (далее соответственно - Субсидии,
Мероприятия).

Целью предоставления Субсидий является создание безопасных
условий пребывания в дошкольных образовательных организациях,
дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных
организациях путем проведения капитального ремонта объектов
дошкольного образования, в том числе объектов, на базе которых
реализуются образовательные программы дошкольного образования
(далее - капитальный ремонт объектов капитального строительства).».

4.3. Приложение к Порядку предоставления и распределения
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области
на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках
реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий
пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных
группах в муниципальных общеобразовательных организациях»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 21.09.2022 № 493-п

Приложение к Порядку
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований

Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного образования объектов
дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание

безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях,
дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях»

Заявка
на получение субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта
«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах

в муниципальных общеобразовательных организациях», на_____год

(наименование муниципального образования Ивановской области)

(руб.)
№

п /п
Н а и м е н о в а н и е
М е р о п р и я т и я

Н а и м е н о в а н и е
п о л у ч а т е л я

с у б с и д и й

Н а и м е н о в а н и е , н о м е р  и
д а т а  м у н и ц и п а л ь н о г о

п р а в о в о г о  а к т а  о б
у т в е р ж д е н и и  м у н и ц и -

Т  ех н и ч еск и е
х а р а к т е р и с т и к и

о б ъ е к т а
к а п и т а л ь н о г о

Н о м е р  и  д а т а
п о л о ж и т е л ь н о г о

С м е т н а я  с т о и м о с т ь
о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о г о

Г о д
н а ч а л а

П л а н о в ы й  о б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я

з а к л ю ч е н и я
го с у д а р с т в е н н о й

с т р о и т е л ь с т в а  в
у т в е р ж д е н н ы х

ц е н а х /п р е д п о л а г а е м а я
(п р е д е л ь н а я )  ст о и м о ст ь
к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а

р е а л и з а
ц и и

т е к у щ и й
ф и н а н с о в ы й

г о д

о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д п л а н о в ы й  п е р и о д

п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,
п р е д у с м а т р и в а ю щ е й

р е а л и з а ц и ю

ст р о и т е л ь с т в а ,
п о д л е ж а щ е г о
к а п и т а л ь н о м у

э к с п е р т и з ы  п р о е к т н о й
д о к у м е н т а ц и и ,

п о л о ж и т е л ь н о г о

М е р о п
р и я т и я п е р в ы й  г о д в т о р о й  г о д

М е р о п р и я т и я р е м о н т у з а к л ю ч е н и я  о  п р о в е р к е
с м е т н о й  с т о и м о с т и в с е г о в  т о м  ч и с л е в с е го в  т о м  ч и с л е в с е г о в  т о м  ч и с л е

обл .
б ю д ж ет

м е с т н .
б ю д ж ет

обл .
б ю д ж ет

м е с т н .
б ю д ж ет

обл .
б ю д ж ет

м е ст н .
б ю д ж ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 1 5 1 6 1 7 18

Глава муниципального образования
Ивановской области

(подпись) (расшифровка подписи)